



دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر در پاسخ به «جوان»:
ایران در رویکرد مبارزه با مواد مخدر
تجدید نظر می کند

دست کشیدن از تلاش‌های همه جانبه علیه انتقال مواد مخدر به اروپا فقط در حرف باقی مانده است. خانواده مأموران پلیس در حالی یک به یک داغدار فرزندانشان در راه مبارزه با مواد مخدر می‌شوند که کشورهای غربی حاضر به پرداخت هزینه‌هایی که ایران در این راه صرف کرده‌است، نیستند. هر چند تلاش‌های کشور مادر این باره‌وچه انسانی دارا اما این پرسش مطرح است که ایران تا چه زمان باید هزینه مصونیت غرب از گرفتار شدن در باتلاق مواد مخدر را پرداخت کند؟!

اسکندر مؤمنی، دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر به این پرسش «جوان» در نشست خبری روز گذشته این گونه پاسخ داد: «کمک‌های جهانی در حد تقدیر و تشکر بوده است. البته ما به آنها اعلام کردیم که به کمک‌شان نیازی نداریم، اما باید نقش خود را در زمینه مبارزه با مواد مخدر ایفا کنند و ایجاد مزاحمت نکنند. تحریم‌های ظالمانه آنها امکان تلاش را از ما می‌گیرد؛ چرا که به هر حال مواد مخدر امروزه یکی از چند تجارت کسب درآمد در دنیاست و مقابله با آن با امکانات ۳۰ ساله قبل امکان‌پذیر نیست. اخیراً رئیس‌جمهوری نیز به نوع همکاری ایران با اروپا در خصوص مبارزه با مواد مخدر اشاره کرد و پنده هم در اجلاس سازمان ملل در وین نیز با اشاره به افزایش کشفیات در ایران نسبت به کشور مبدأ با توجه به عدم کمک‌های غرب و مسئولیت‌ناپذیری آنها تأکید کردم، ایران با توجه به پنده‌های غرب و اروپا در رویکردهای ملی‌اش تجدید نظر خواهد کرد. امیدواریم کشورهای اروپایی و غرب به مسئولیتشان در این زمینه عمل کنند.»

■ **آمار کشفیات مواد مخدر**

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر همچنین گفت: «بر اساس آمارهای سازمان ملل ۷۵درصد کشفیات تریاک جهان، ۶۱درصد مرفین و ۱۷درصد هروئین در جهان در ایران کشف می‌شود. همچنین در سال ۲۰۱۷ در ایران حدود ۲۱تن هروئین کشف شده است، اما در کل اروپا چهار تن کشف شده است. همچنین بر اساس آمار سازمان ملل میزان کشفیات در کشور مبدأ کمتر از ۲۰۰تن است و این در حالی است که ایران سالانه بیش از ۸۰۰ تن کشفیات انواع مواد مخدر دارد.»

مؤمنی همچنین خاطرنشان کرد: «در ۳۰ سال گذشته، ۴۱هزار عملیات در حوزه مقابله با مواد مخدر انجام شده و ۱۲هزار تن انواع مواد مخدر کشف و ضبط شده است. همچنین بیش از ۲هزار کیلومتر از مرزها مسدود شده که همین امر هزینه بسیاری برای جمهوری اسلامی ایران داشته است و بر اساس برآوردها و پیمایش‌هایی که صورت گرفته است بیش از ۱۰ درصد از تولید ناخالص ملی به صورت مستقیم و غیر مستقیم برای مقابله و برخورد با مواد مخدر هزینه شده است.»

■ **آمار جرائم مخدر در آمریکا**

وی ادامه داد: «امریکا بیش از یک‌میلیون و ۵۰۰هزار زندانی دارد که ۴۷درصد از این تعداد زندانی مستقیماً به دلیل مواد مخدر در زندان هستند، اما ۷۰درصد زندانیان ایرانی به صورت مستقیم و غیر مستقیم با مواد مخدر ارتباط دارند. همچنین ۳۰میلیون از جمعیت بالای ۱۲سال در آمریکا یک بار مواد مخدر را مصرف کرده‌اند و ۷۰هزار و ۳۳۷ نفر نیز در همین رابطه در آمریکا به دلیل استفاده از مواد مخدر قوت شده‌اند در حالی که در سال ۹۷ در ۳۶۷۲ نفر در ایران به دلیل موادمخدر جان خود را از دست داده‌اند.»

■ **کاهش مصرف مواد مخدر در دانش آموزان**

مؤمنی در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره آمارهای مربوط به اعتیاد دانش آموزان گفت: «بر اساس آمارها، آمار ۱۲درصد دانش آموزان معتاد افزایش نداشته است و این در حالی است که قاچاقچیان در عرصه کشندگان مواد مخدر، با بسته‌های جدید و تبلیغات متنوع قصد جذب جوانان و دانش‌آموزان را به سمت مواد داشتند که تا شدید اقدامات پلیس در اطراف مدارس ما به توقیفات خوبی در این زمینه دست یافته‌ایم.»

■ **لزم اصلاح قوانین برای شناسایی اموال قاچاقچیان**
وی در این خصوص گفت: «در این زمینه نیازمند اصلاح و بازنگری قوانین هستیم و پیش‌پهادت‌مان را در این زمینه به صورت کتبی به مراجع ذی‌صلاح اعلام کرده‌ایم و امیدواریم با هماهنگی دولت قوانین اصلاح و بازنگری آن صورت گیرد. از سوی دیگر شناسایی اموال قاچاقچیان که ناشی از جرم باشد یک فرآیند طولانی دارد، از همین روی معتقدیم باید در این خصوص قوانین فعلی حتماً انجام شود.»

زن جوانی که با همدستی شوهرش و دوست او، مرد مزاحم را به قتل رسانده بود، پس از گذشت ۱۵سال در خواست آزادی مشروط کرد. به گزارش خبرنگار ما، تابستان سال ۸۸ دختر جوانی مأموران پلیس را با قتل پدرش، نادر باخیر کرد و گفت: «نیمه‌های شب با صدای پدرم از خواب بیدار شدم و می‌خواستم فریاد بکشم که آنها دست و پایم را با طناب ببستند و بعد سراغ پدرم رفتند و او را به قتل رساندند. دو مرد غریبه مقداری لوازم خانه را بر قوت کردند و سپس گریختند. خیلی تلاش کردم دست‌هایم را باز کنم تا اینکه نزدیک‌های صبح توانستم دستنم را باز کنم و با پلیس تماس بگیرم.»

بعد از توضیحات دختر جوان، مأموران به آدرس محل حادثه رفتند و با انتقال جسد به پزشکی قانونی، تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کردند تا اینکه در بررسی‌های اولیه از محل حادثه مشخص شد، سرت بختنه‌ای برای گمراه کردن پلیس بوده است و احتمالاً قتل به انگیزه انتقام‌جویی بوده است. تحقیقات در این زمینه ادامه داشت تا اینکه در ربیای تلفن همراه مقتول، مأموران در یافتن وی با زن

قتل در زندان



درگیری مرد زندانی با دو نفر از اشعار زندان تهران بزرگ به قتل او منجر شد. به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۲۲ شامگاه دوشنبه بیستم خردادماه قاضی کامران رضوانی، باز پرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران پلیس از قتل پسر جوانی در درگیری با دو زندانی دیگر در زندان تهران بزرگ (فشافویه) با خبر و همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران راهی محل شدند. تیم جنایی در محل حادثه که سالن شماره ۱۱ زندان بود با جسد خونین پسر ۲۲ساله‌ای به نام علیرضا روبه‌رو شدند که با اصابت ضربات متعدد جسم برنده‌ای به قتل رسیده بود. بررسی‌ها حکایت از این داشت ضربات وارد به شکم و شاهرگ علیرضا کشنده بوده است به طوری‌که وی در دم جان باخته است.

از سوی دیگر مأموران در تحقیقات بعدی دریافتند مقتول که از تیر سال ۷۴ به خاطر ارتکاب جرمی بازداشت شده و به زندان افتاده است. ساحتی قبل به خاطر اختلافات قبلی و شخصی با دو زندانی سابقه‌دار به نام‌های محمدرضا و

می‌شود. متهم پس از این دوباره در دادگاه کیفری محاکمه و به قصاص محکوم می‌شود و همچنان در زندان رجایی‌شهر منتظر اجرای حکم می‌ماند تا اینکه گزارش‌هایی درباره کلاهبرداری تلفنی از سوی شهروندان به پلیس می‌رسد که مأموران پس از بررسی موضوع متوجه می‌شوند حمیدرضا همراه زندانی دیگری به نام محمدرضا از زندان رجایی‌شهر به صورت تلفنی از شهروندان کلاهبرداری می‌کنند. در چنین شرایطی که حمیدرضا و محمدرضا که هر دو از افراد شرور زندان هستند از حدود یکسال و نیم قبل برای تنبیه به زندان تهران بزرگ تبعید می‌شوند. این دو زندانی پس از تبعید به زندان تهران بزرگ طبق تحقیقات مأموران و بررسی سوابق آنها دست از شرارت‌های خود بر نمی‌دارند و در این مدت درگیری‌های زیادی با زندانیان به راه می‌اندازند تا جایی که حدود دوماه قبل زندانی دیگری را در حدر مرگ کتک می‌زنند و او را به قصد قتل با چاقوی دست‌سازی زخمی می‌کنند، اما او پس از انتقال به بیمارستان نجات پیدا می‌کند. اما این دو زندانی شرور که درگیری جزو زندگی آنها است، در نهایت در درگیری دیگری که هنگام شام به راه می‌اندازند علیرضا را به قتل می‌رسانند و بدین ترتیب با این قتل حمیدرضا سومین قتل را در کارنامه‌اش ثبت می‌کند و محمدرضا هم که به اتهام آدم‌ربایی، قاچاق مواد مخدر و ده‌ها فقره جرم دیگر زندانی و به حبس ابد محکوم شده بود، اولین قتل در کارنامه‌اش ثبت شد.

از آنجایی که اندرزگاه و محل نگهداری مقتول با دو قاتل شرور یکی نبود مأموران دریافتند دو شرور هنگام توزیع شام به پهنانه گرفتن شام به اندرزگاه محل حبس علیرضا رفته‌اند و پس از درگیری او را به قتل رسانده‌اند.

در ادامه تحقیقات مأموران سراغ دو متهم رفتند و از آنها بازجویی کردند. دو متهم ابتدا با تناقض گویی قصد فریب مأموران را داشتند، اما بازجویی‌های فنی پس از اعتراف به قتل ادعا کردند که با مقتول از قبل خصومت شخصی داشتند و به همین خاطر او را به قتل رسانده‌اند.

یکی از متهمان در ادعایی گمن: من با مقتول اختلاف داشتم و چند باری هم کل کل کرده بودم. لحظه حادثه قصد درگیری با تعدادی از زندانیان بند را داشتم که خود را گندلات‌های آن بند می‌دانستند. اما هنگام درگیری علیرضا هم بود که او را با چاقو هدف قرار دادم.

یکی دیگر از متهمان مدعی شد: من با او اختلاف داشتم. مدتی قبل شماره تلفن دخترم را به او دادم و قرار شد او از طریق دوستانش با دخترم تماس بگیرد و از طرف من به او بگوید که به کارت بانکی‌ام پول واریز کند اما دخترم اصلاً با من تماسی هم نگرفت و به ملاقات نیامد به همین دلیل با او اختلاف پیدا کردم و لحظه درگیری او را با چاقو زدم.

هم‌زمان با ادامه تحقیقات دو متهم به دستور قاضی رضوانی برای ادامه بازجویی‌ها و مشخص شدن انگیزه قاتلان در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفتند.

زن خطاکار در خواست آزادی مشروط کرد

جوانی به نام نعیمه رابطه داشته است. به این ترتیب نعیمه شناسایی و بازداشت شد. او ابتدا جرمش را انکار کرد، اما در مراحل بازجویی‌ها لب به اعتراف گشود و گفت: «شوهرم بعد از اینکه به رابطه من و مقتول پی برد به قصد قتل نادر، همراه دوستش امین به خانه مقتول رفت و او را به قتل رساند.» با اقرارهای متهم، شوهر آن زن به نام رحیم و دوستش نادر با صدا می‌پروم از خواب بیدار شدم و می‌خواستم فریاد بکشم که آنها دست و پایم را با طناب ببستند و بعد سراغ پدرم رفتند و او را به قتل رساندند. دو مرد غریبه مقداری لوازم خانه را بر قوت کردند و سپس گریختند. خیلی تلاش کردم دست‌هایم را باز کنم تا اینکه نزدیک‌های صبح توانستم دستنم را باز کنم و با پلیس تماس بگیرم.»

بعد از توضیحات دختر جوان، مأموران به آدرس محل حادثه رفتند و با انتقال جسد به پزشکی قانونی، تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کردند تا اینکه در بررسی‌های اولیه از محل حادثه مشخص شد، سرت بختنه‌ای برای گمراه کردن پلیس بوده است و احتمالاً قتل به انگیزه انتقام‌جویی بوده است. تحقیقات در این زمینه ادامه داشت تا اینکه در ربیای تلفن همراه مقتول، مأموران در یافتن وی با زن سسه متهم، رحیم به اتهام مشارکت در



قتل و امین و نعیمه به اتهام معاونت در قتل روانه زندان شدند. پرونده در یکی از شعبات دادگاه کیفری استان تهران رسیدگی شد و در آن جلسه اولیای دم درخواست قصاص کردند. در ادامه هیئت قضایی بعد از آخرین دفاع متهمان، رحیم را به قصاص و امین و نعیمه را به ۱۵سال حبس محکوم کرد و این حکم در دیوان عالی کشور نیز تأیید شد.

با گذشت ۱۰سال از حادثه در حالیکه هنوز حکم قصاص برای رحیم اجرا نشده است، نعیمه با نوشتن نامه‌ای درخواست آزادی مشروط کرد.

با این درخواست پرونده بار دیگر در شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران رسیدگی شد. زن جوان در آن جلسه در حالیکه به شدت اشک می‌ریخت، گفت: «با مقتول رابطه پنهانی نداشتم. آن زمان جوان بودم و اشتباه کردم. من فقط به تماس‌های تلفنی نادر پاسخ دادم اما او دست بردار نبود تا اینکه شوهرم ماجرا را

فهمید. من یک دختر ۱۵ساله دارم و این سالها به سختی زندگی می‌کنم و دلتنگ است. از قضات دادگاه تقاضا می‌کنم با درخواست من موافقت کنند تا زندگی آرامی را برای دخترم مهیا کنم.»

در پایان هیئت قضایی وارد شور شد.

نجات

۲ کودک خردسال از میان دود و آتش

دو کودک که در حادثه آتش‌سوزی خانه‌شان میان دود و آتش گرفتار شده بودند با تلاش آتش‌نشانان نجات یافتند.

ساعت ۱۴ روز گذشته آتش‌نشانان دو ایستگاه از وقوع حادثه در خیابان ایناتلوا با خبر و در محل حاضر شدند. محمد یزدانی، افسر آماده منطقه ۵ آتش‌نشانی توضیح داد: محل حادثه یک ساختمان چهار طبقه مسکونی بود که انباری طبقه زیرین آن به علت نامعلومی دچار آتش‌سوزی شده و دود آن به طبقات بالا نفوذ کرده‌بود. وی افزود: با انتشار دود در طبقات فوقانی، ساکنان به سرعت ساختمان را ترک کردند، اما مشخص شد نوزاد شش‌ماهه و کودک یک‌ساله ونیم ساله خانواده در طبقات فوقانی جا مانده‌اند. درحالی که شعله‌های سرکش آتش همراه با دود در حال سرایت به طبقات بود آتش‌نشانان همزمان با اینم کردن محل عملیات نجات را شروع کردند و دو کودک را نجات دادند. علت حادثه در دست بررسی است.

شهادت ۲ مأمور پلیس در میناب

دو مأمور پلیس در جریان درگیری با قاچاقچیان احشام در شهرستان میناب به شهادت رسیدند. این حادثه که روز گذشته اتفاق افتاد، بررسی‌ها بعد از حضور در محل نشان داد دو مرزبان دریایی به نام‌های استوار دوم سجاد افراسیابی و گروه‌بان یکم حسن کریمی در جریان درگیری با قاچاقچیان احشام به شهادت رسیده‌اند.

قتل همسر در اتوبوس شهری

مردی که متهم است همسرش را در اتوبوس شهری در شهرستان شهرضا اصفهان به قتل رسانده است، بازداشت شد. این حادثه ۱۸ خردادماه امسال و هم‌زمان با انتشار ویدیویی در شبکه‌های اجتماعی خبر ساز شد. براساس فیلم منتشر شده مردی جوان در حالی که چاقوی سلاخی به دست دارد، می‌گوید: «قصد طلاق همسرم را داشتم، اما قبول نمی‌کرد و بازی در می‌آورد برای همین او را به قتل رساندم.» سرهنگ صادق کاظم‌زاده، فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا گفت: لطماتی بعد از حادثه مأموران پلیس در محل حاضر شدند و متهم را بازداشت کردند. وی ادامه داد: متهم با اصابت ضربات متعدد چاقو همسرش را به قتل رسانده در که بازجویی‌ها به جرمش اعتراف کرده‌است. سرهنگ کاظم‌زاده گفت: با کامل شدن تحقیقات در این باره متهم به مقام قضایی تحویل داده شد.

کشف کارت بلیت مترو ۴۷ سال اعتبار

دو دانشجوی کارشناسی ارشد که با دستکاری در کارت بلیت مترو موفق شده بودند اعتبار آن را تا ۴۷سال افزایش دهند هنگام فروش کارت در یکی از سایت‌های فروش کالا شناسایی و بازداشت شدند.

به گزارش خبرنگار ما، سرهنگ علی رافی فرمانده یگان انتظامی پلیس متروی پایتخت توضیح داد: چندی قبل مأموران پلیس در بررسی یکی از سایت‌های فروش کالا متوجه شدند یک نفر برای فروش کارت مترو آگهی داده است.

فروشنده مدعی شده بود که کارت بلیت متروی او تا سال ۱۴۴۵ یعنی تا ۴۷سال دیگر اعتبار دارد و حاضر است آن را به قیمت ۳۰میلیون تومان به فروش برساند.

مأموران پلیس بعد از تحقیق متوجه شدند که چنین کارت مترویی از سوی شهرداری صادر نشده است، بنابراین مأموران با معرفی کردن خود به عنوان خریدار با فروشنده در یکی از ایستگاه‌های مترو قرار ملاقات گذاشتند و دو پسر جوان سرر قرار حاضر شدند. دو پسر جوان خود را دانشجوی فوق لیسانس معرفی کردند و گفتند صاحب چنین کاری هستند و کارت را در ایستگاه مترو تست کردند که مشخص شد که به مدت ۴۷سال اعتبار دارد. بعد از آن بود که مأموران دو پسر دانشجویان را بازداشت کردند. آنها گفتند که با کمک یکی از دوستانشان با دستکاری در کارت بلیت‌های مترو موفق به افزایش اعتبار آن شده‌اند و قصد داشتند که کارت بلیت را به قیمت ۳۰میلیون تومان به فروش برسانند که دستگیر شدند.

سرهنگ علی رافی، فرمانده یگان انتظامی پلیس متروی پایتخت گفت: دو متهم برای انجام تحقیقات به مقام قضایی تحویل داده شدند.

قاب عکس تریاکی به کانادا نر سید

دو سوداگر مرگ که با جاسازی مواد مخدر داخل قاب عکس قصد داشتند مواد را به کانادا قاچاق کنند، بازداشت شدند.

به گزارش خبرنگار ما، سردار کیوان ظهیری رئیس پلیس پیشگیری پایتخت گفت: ظهر روز دوشنبه ۱۹ خردادماه مأموران کلانتری ۱۱۲ اوسعید با تماس مأموران گمرک پست چهارراه لشکر از تلاش برای ارسال بسته‌ای مشکوک به کشور کانادا با خبر شده و در محل حاضر شدند. در بررسی‌های اولیه مشخص شد که مردی ۳۳ساله تلاش داشته است بسته‌ای حاوی یک قاب عکس را به کانادا پست کند که مأموران در بررسی قاب عکس ۵/۵کیلو تریاک که به صورت ماهرانه جاساز شده بود کشف و مرد ۳۳ساله به همراه دوست ۳۰ساله‌اش را بازداشت کردند.

دو متهم گفتند که قصد داشتند به این شیوه موادمخدر را با کانادا قاچاق کنند که گرفتار پلیس شدند. دو متهم بعد از تشکیل پرونده به مقام قضایی تحویل داده شدند.

گروگانگیری برای ازدواج دوباره

شوهر میبغی‌ای وقتی متوجه شد همسر سابقش حاضر به ازدواج دوباره با او نیست، کودک دو ساله وی را به گروگان گرفت.

به گزارش خبرنگار ما، روز گذشته زنی جوان به مأموران پلیس ورامین خبر داد که دختر دوساله‌اش ربوده شده است. او گفت آدم‌ربا شوهر صیغی‌ای سابقش است و درخواست کمک دارد. بعد از مطرح شدن شکایت مأموران پلیس دست به تحقیق زده و موفق شدند دو ساعت بعد مخفیگاه متهم را شناسایی و او را بازداشت کنند و کودک خردسال را در سلامت کامل به مادرش تحویل دهند. متهم در بازجویی‌ها به جرمش اعتراف کرد و گفت: مدتی قبل زن جوان را صیغه کردم اما مدتی که گذشت با هم دچار اختلاف شدیم برای همین تصمیم به جدایی گرفتم. بعد از جدایی‌ام من از کارم پشیمان شدم و از او در خواست کردم دوباره با هم ازدواج کنیم که مخالفت کرد. من هم تصمیم گرفتم به روغن بچم‌اش گرفتم تا با این کار او را مجبور به ازدواج کنم که گرفتار پلیس شدم.

سردار عبدالرضا نظری، فرمانده انتظامی شرق استان تهران گفت: متهم با تشکیل پرونده به مقام قضایی تحویل شده شد.

اقرار پدر به قتل دختر

مردی که متهم است پس از قتل دخترش در شهرستان زرنديه استان تهران جسد وی را حوالی شهر رها کرده بود، بازداشت شد و به جرمش اعتراف کرد.

سرهنگ «حمرضا رضاشدل» فرمانده انتظامی شهرستان زرنديه تهران گفت: پایان فروردین‌ماه بود که جسد دختری جوان حوالی شهر کاشان به هم‌زمان با کشف جسد تحقیقات برای شناسایی خانواده و بازداشت عامل یا عاملان حادثه به جریان افتاد. در جریان بررسی‌های بعد هویت وی مشخص و معلوم شد که خانواده‌اش گم شدن او را به پلیس گزارش نداده‌اند. از آنجا که احتمال می‌رفت یکی از اعضای خانواده در جریان قتل نقش داشته باشند، پدر مقتول مورد تحقیق قرار گرفت. او به قتل اعتراف کرد و گفت به خاطر مشکلات رفتاری با دخترش درگیر و مرتکب قتل شده است. براساس این گزارش تحقیقات بیشتر در این باره جریان دارد.